
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace
kterou dnešního dne uzavřeli:

obec Ropice

identifikační číslo:
sídlem:
zastoupená:
bankovní spojení:
číslo účtu:

70 30 55 87
Ropice 110, PSČ 739 61
Ing. Gabriela Szmeková, starostkou obce
Flo banka, a.s.
2401172507/2010

jako poskytovatel dotace na straně jedné (dále jen ,,poskytovatel") a

rodné číslo:
bytem:
bankovní spojeni:
číslo účtu:

jako příjemce dotace na straně druhé (dále jen ,,příjemce").

Smluvní strany se dohodly takto:

Prohlášeni příjemce dotace

l) příjemce prohlašuje, že je podle výpisu z katastru nemovitostí ke dni uzavřeni této
smlouvy výlučným vlastníkem rodinného domu č.p. 44 v Ropici, který je součásti pozemku
parč. č. st. 152, zastavěná plocha a nádvoří, jak je tato nemovitost zapsána na listu vlastnictví
Č. 76 vedeném příslušným katastrálním úřadem pro katastrální území a obec Ropice.

2) příjemce dále prohlašuje, že na vlastní náklady realizoval stavbu vodovodní přípojky
o celkové délce cca 448,4 m, vedoucí od vodovodu ve správě SmVaK Ostrava, který je
vodovodem sĹoužÍcÍm veřejné potřebě dle příslušných ustanovení zákona č. 274/2001 Sb.,
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon
o vodovodech a kanalizacích), v platném a účinném znění, až k rodinnému domu č.p. 44 blíže
specifikovanému v předchozím odstavci (dále jen ,,vodovodní přípojka").

3) příjemce dále prohlašuje, že předmětná vodovodní přípojka splňuje veškeré podmínky
pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Ropice podle příslušných ustanoveni ,,Zásady pro
poskytováni dotaclz rozpočtu Obce Ropice na stavby vodovodních přípojek k rodinným domům
na území obce': schválených usnesením č. 7/3/2023 na 7. zasedání Zastupitelstva obce Ropice
konaném dne 27.09.2023 (dále jen ,,dotační zásady").



¶1¶

4) příjemce zároveň prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s obsahem
výše uvedených dotačních zásad. Uvedené dotační zásady tvoří platný program poskytovatele
pro poskytováni těchto dotaci, přijatý a zveřejněný poskytovatelem v souladu s ustanovením
§ 10a odst. 1 písm. f) a § IDc zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, v platném a účinném znění (dále jen ,,zákon o územních rozpočtech").

5) příjemce bere na vědomi, že dotace poskytnutá podle této smlouvy je dotaci podle
ustanoveni § 10a odst. 1 písm. b) zákona o územních rozpočtech, a zároveň je veřejnou
finanční podporou ve smyslu ustanovení § 2 písm. j) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném
a účinném zněni_(dále jen ,,zákon o finanční kontrole"). Na nakládání s dotaci poskytnutou
podle této smlouvy se proto vztahuji příslušná ustanoveni zákona o územních rozpočtech
a zákona o finanční kontrole.

Účel smlouvy

I) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti
s poskytnutím účelově vázané finanční dotace z rozpočtu poskytovatele příjemci, určených
na částečnou náhradu prokázaných a účelně vynaložených nákladů na pořÍzeni vodovodní
přípojky blíže specifikované v článku l. odst. 2 této smlouvy.

2) Dotace podle této smlouvě je účelově určená výhradně na částečnou úhradu nákladů
příjemce, účelně vynaložených příjemcem na stavbu výše uvedené vodovodní přípojky.

3) Dotace podle této smlouvy se z rozpočtu poskytovatele poskytuje příjemci
na základě jeho písemné žádosti o poskytnuti dotace ze dne 29.11.2023 a za podmínek
sta novených dotačními zásadami.

III.
výše poskytnuté dotace

l) Podle ustanovení článku 4 odst. 2 a 3 dotačních zásad budou dotace z rozpočtu
poskytovatele ke shora uvedenému účelu poskytovány ve výši 250 Kč/m vodovodní připojky
podle vzorce: celková délka vodovodní přípojky v metrech - 50 m = délka vodovodní přípojky
pro výpočet dotace, maximálně však do výše prokazatelných nákladů příjemce.

2) S ohledem na délku předmětné vodovodní přípojky k rodinnému domu příjemce by
mohla být příjemci poskytnuta dotace z rozpočtu poskytovatele ve výši 112.100 KČ (tj. 448,4 m
X 250 KČ).

3) Obě smluvní strany dále shodně prohlašuji, že příjemce prokázal poskytovateli
(prostřednictvím kopií dokladů přiložených k jeho žádosti o poskytnuti dotace) své účelně
vynaložené náklady na pořÍzenj předmětné vodovodní přípojky ve výši 102.056 kč.

4) S ohledem na výše uvedené se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci ze svého
rozpočtu účelově vázanou dotaci v celkové výši 99.600 KČ (slovy: Devadesát-devět-tisíc-
šestset-korun-českých) a příjemce tuto dotaci přijímá.



U

5) Dotaci podle předchozího odstavce převede poskytovatel na shora uvedený bankovní
účet příjemce ve lhůtě do jednoho měsíce od uzavřenitéto smlouvy.

lV.
Povin nosti příjemce dotace

l) Příjemce se zavazuje, že ve lhůtě do 31. ledna roku nás|edujÍcÍho po roce,
ve kterém obdržel dotaci podle této smlouvy, předloží poskytovateli písemné vyúčtováni
poskytnuté dotace, a to včetně kopie všech účetních a daňových dokladů, na základě kterých
byla dotace čerpána (pokud již nebyly doloženy k žádosti příjemce o poskytnuti dotace),
závěrečné zprávy a prohlášení o správnosti a pravdivosti závěrečného vyúčtováni.

2) Příjemce je povinen neprodleně písemně oznámit poskytovateli každou změnu
skutečností týkajÍcÍch se příjemce, předmětné vodovodní přípojky nebo využití poskytnuté
dotace, pokud je tato skutečnost pro plněnItéto smlouvy podstatná.

3) Příjemce je povinen po dobu 5 let od uzavřenítéto smlouvy uchovávat originály všech
dokladů, jejichž kopie přiložil k žádosti o poskytnuti dotace sjednané v této smlouvě. Během
této doby je příjemce povinen umožnit poskytovateli na vyžádáni provedení kontroly
hospodařeni s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace (tj. kontroly správnosti použiti
poskytnutých finančních prostředků z dotace podle této smlouvy, jak rovněž kontroly
pravdivosti skutečnosti uvedených příjemcem v žádosti o poskytnutí dotace). V rámci této
kontroly je poskytovatel oprávněn požadovat po příjemci předložení originálů všech účetních
a dalších nezbytných dokladů vztahujÍcÍch se k poskytnuté dotaci, přičemž je povinen doložit
použití dotace ke sjednanému účelu.

4) Kontrolu řádného využití poskytnutí dotace podle předchozího odstavce budou
provádět pověření pracovníci Obecního úřadu Ropice nebo pověření členové finančního
výboru Zastupitelstva obce Ropice. příjemce se zavazuje poskytnout k řádnému provedenitéto
kontroly svou nezbytnou součinnost.

V.
Sankce za porušení smlouvy

l) Za každé porušení rozpočtové kázně
rozhodnutí obecního úřadu odvod do rozpočtu
o poskytnuti dotace, jinak ve výši uvedené v § 22
penále ve výši 0,1 % z neoprávněně použitých
neoprávněného použÍvání dotace.

je příjemce povinen provést na základě
poskytovatele ve výši sjednané ve smlouvě
odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., a to včetně
nebo zadržených prostředků za každý den

2) V případě prodlení příjemce kratšího než 30 dnů se splněním některé z povinností
příjemce stanovených v článku lV. této smlouvy činí odvod za porušení rozpočtové kázně 10 %
až 20 % z celkové výše dotace poskytnuté podle této smlouvy.

3) V případě prodlení příjemce delšího než 30 dnů se splněním některé z povinností
příjemce stanovených v článku lV. této smlouvy nebo v případě, že příjemce uvedl ve své
žádosti o poskytnuti dotace nepravdivé údaje rozhodné pro poskytnutí dotace, výše odvodu
za porušení rozpočtové kázně odpovídá celkové částce poskytnuté dotace podle této smlouvy.



\
4) Jakékoliv neoprávněné použiti dotace nebo její části na jiný než sjednaný účel nebo
zadrženi (nevrácení) finančních prostředků patřIcIch poskytovateli je porušením rozpočtové
kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb.

S) O uloženi odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně podle předchozích odstavců
rozhoduje v samostatné působnosti Obecní úřad Ropice, a to postupem podle příslušných
ustanovení zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů.

6) Na základě předchozí písemné a odůvodněné žádosti příjemce, doručené
poskytovateli, může poskytovatel za podmínek uvedených v § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000
Sb. z důvodů hodných zvláštního zřetele rozhodnout o prominutí nebo částečném prominutí
povinnosti odvodu do rozpočtu poskytovatele z důvodu porušení rozpočtové kázně při využití
poskytnuté dotace. O prominuti nebo částečném prominutí povinnosti odvodu do rozpočtu
poskytovatele z důvodu porušeni rozpočtové kázně rozhoduje orgán poskytovatele, který
o poskytnutí dotace podle této smlouvy rozhodl - tj. zastupitelstvo nebo rada obce.

VI.
Doložky podle zákona zvláštních předpisů

l) O poskytnuti dotace podle této smlouvy rozhodlo a uzavřeni této smlouvy schválilo
Zastupitelstvo obce Ropice na svém 9. zasedání konaném dne 18.12.2023 svým usnesením
Č. 9/12/2023)'.

2) Pokud dotace poskytnutá podle této smlouvy přesáhne částku 50.000 KČ, poskytovatel
zajistí zveřejněni této smlouvy (včetně případných pozdějších dodatků k této smlouvě) na své
úřední desce způsobem umožňujÍcÍm dálkový přistup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy
nebo jejího dodatku. Veřejnoprávní smlouva včetně dodatků musí být takto zveřejněna
nejméně po dobu 3 let ode dne zveřejněni',

3) Smluvní strany se dohodly, že do 30 dnů od uzavřeni této smlouvy poskytovatel zajistí
zvěřejnění této smlouvy v registru smluv v případě překročení dotace částkou 50.000 KČ podle
příslušných ustanoveni zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném
a účinném znění.

VII.
Společná a závěrečná ujednáni

l) Závazkové právní vztahy mezi účastníky touto smlouvou výslovně neupravené se řídI
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném
znění, zákona o finanční kontrole a zákona o územních rozpočtech, jak rovněž příslušnými
ustanoveními dotačních zásad.

2) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu každý z účastníků

' § 41odst. 1zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřIzenI), v platném a účinném znění;
' § lOd odst. l zákona č. 250/2000 Sb.



l

l
obdrží jedno vyhotovení.
3) Tato smlouva je pro oba účastníky závazná ode dne jejího podpisu, přičemž platnosti
a účinnosti nabývá dnem podpisu osobami oprávněnými jednat za obě smluvní strany
(oka mžik uzavřeni smlouvy).

4) jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků k této smlouvě.

5) Oba účastnici shodně prohlašují, že jsou plně svéprávní a oprávněni k uzavření
této smlouvy a že tato veřejnoprávní smlouva o poskytnuti dotace byla sepsána podle jejich
pravé, vážné a svobodné vůle, což potvrzuji svými niže připojenými podpisy.

VRopicidn, Sj ĺz Laz3

Za poskytovatele:

Ing. Gabriela Szmeková,
starostka obce Ropice

příjemce:

., ,,, ,,
\e>

ROpICG


